学研災事故対応窓口担当者様

公益財団法人日本国際教育支援協会

学生支援部次長 松井 隆昌

東京海上日動火災保険株式会社

公務第二部 部長 北田義弘

学研災公式アプリ SkettBook マニュアルについて

平素より本協会事業につきましては、格別のご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

先般開催の学生教育研究災害傷害保険説明会においてご案内させていただきました、学研災公式アプ

リ「SkettBook」の導入のためのマニュアルが完成しましたので下記の通りお送りいたします。

本アプリは、学研災の事故通知・保険金請求手続きの新たなツールとして令和 5 年 4 月より運用開始

しており、従前の LINE 版の事故通知機能に加え、最終的な保険金請求手続きや「加入者のしおり」提供

機能など、利便性をさらに向上したものとなっています。同封の利用マニュアルをご確認いただき、導

入・活用をご検討ください。

なお、ご導入にあたっては、大学側での事故対応用のメールアドレスのご登録が必要となります。（既

に LINE 版をご導入済で登録されている場合新たな登録は不要です）。また、学生告知のためのチラシは

帳票申し込みサイト（https://jees-prt.jp/gakkensai/user）から現在ご注文可能となっています。お手

続きの詳細は裏面及びマニュアルの 6 ページをご参照ください。

記

（送付一覧）

・SkettBook（公式アプリ・LINE アカウント）利用マニュアル

・学生向けダウンロード告知用チラシ

以上

【お問い合わせ先】

東京海上日動火災保険株式会社

公務第二部 文教公務室 担当：髙橋・市川・西岡

e-mail: skettbook-info@tmnf.jp

  事故対応用メールアドレス登録フォーム QR コードはこちら→

https://forms.office.com/r/7mVFNVr1ZY